



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการจ้างปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่บ้านไสหินต้ง หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งโพธิ์
อำเภอจุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางการ
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงิน
เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการจ้างปรับปรุงระบบประปา
ผิวดินขนาดใหญ่บ้านไสหินต้ง หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอจุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธี
เฉพาะเจาะจง เพื่อปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพระบบประปาหมู่บ้านให้ดียิ่งขึ้น , เพื่อแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ำ
อุปโภค-บริโภค โดยทำการปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ทุ่งโพธิ์
กำหนด พร้อมติดป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ
๓๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวน
เงิน ๓๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเมษา ทองใส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่บ้านไสหินตั้ง หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์
จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๓๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...โครงการปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่บ้านไสหินตั้ง หมู่ที่ ๔
ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพ
ระบบประปาหมู่บ้านให้ดียิ่งขึ้น ..เพื่อแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ำอุปโภค-บริโภค โดยทำการปรับปรุง
ระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด พร้อมติดป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๑ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท
.....(สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางมลธิรา ชื่นพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นายวุฒิชัย ช่วยอารี ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

บัญชีสรุปแสดงรายการงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน.....งานอาคาร.....
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่บ้านไสหินตั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์.....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 แบบเลขที่.....ตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด.....
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง...กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....เมื่อวันที่.....11.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ..2568.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานปรับปรุงระบบประปา	196,907.27	1.3091	257,771.31	ระยะเวลาก่อสร้าง (วัน)	60
2	ครุภัณฑ์จัดซื้อ	72,834.00	1.07	77,932.38	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
					เงินประกันหัก	0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			335,703.69	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
	คิดเป็นเงินประมาณค่าก่อสร้างเพียง			335,000.00	พื้นที่ฝนชุก	2
	ตัวอักษร	สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ทุ่งโพธิ์

ที่ 764/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สืบเอก เห็นชอบ

(ประจวบ เพชรฤทธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมลธิรา ชื่นพวงค์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายเมฆา ทองใส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิชัย ช่วยอารี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวภัทรวรรณ อรุณโณ)
 นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน.....งานอาคาร.....
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่บ้านไสหินตั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....
 ปริมาณงาน.....ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด.....
 คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....เมื่อวันที่.....11.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ. 2568.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงห้องสูง								
1	ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 4 นิ้ว	2.00	ท่อน	2,456.40	4,912.80	1,000.00	2,000.00	6,912.80	
2	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน ขนาด Ø 4 นิ้ว	2.00	อัน	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
3	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน ขนาด Ø 4 นิ้ว	3.00	ตัว	1,650.00	4,950.00	400.00	1,200.00	6,150.00	
4	ประเก็นยาง ขนาด Ø 4 นิ้ว	5.00	แผ่น	55.00	275.00	-	-	275.00	
5	น็อตยึดหน้างาน	40.00	ตัว	50.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
6	เหล็กยึดท่อ	1.00	ชุด	30.00	30.00	-	-	30.00	
7	งานปรับปรุงบันไดเหล็กขึ้นห้องสูงพร้อมราวกันตก (ชั้นบนสุด)							-	
	1. ท่อเหล็กกลม GS ขนาด Ø 1½ นิ้ว	10.00	ท่อน	747.04	7,470.40	250.00	2,500.00	9,970.40	
	2. ท่อเหล็กกลม GS ขนาด Ø 1 นิ้ว	6.00	ท่อน	504.62	3,027.72	280.00	1,680.00	4,707.72	
8	ป้ายบอกระดับน้ำและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	800.00	800.00	7,300.00	
9	ด้ายดิบ	2.00	ม้วน	100.00	200.00	-	-	200.00	
10	สีน้ำมัน ขนาด 3 ลิตร (สีฟ้า)	1.00	กระป๋อง	450.00	450.00	-	-	450.00	
11	ค่าแรงรื้อระบบท่อจ่ายน้ำเดิม , รื้อบันไดขึ้นห้องเดิม	1.00	งาน	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	งานปรับปรุงระบบกรองน้ำผิวดิน								
1	ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดินแบบหน้างาน ขนาด Ø 4 นิ้ว	6.00	ชุด	6,600.00	39,600.00	400.00	2,400.00	42,000.00	
2	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน ขนาด Ø 4 นิ้ว	6.00	อัน	530.00	3,180.00	-	-	3,180.00	
3	ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 4 นิ้ว	1.00	ท่อน	2,456.40	2,456.40	1,000.00	1,000.00	3,456.40	
4	ประเก็นยาง ขนาด Ø 4 นิ้ว	12.00	แผ่น	55.00	660.00	-	-	660.00	
5	น็อตยึดหน้างาน	48.00	ตัว	50.00	2,400.00	-	-	2,400.00	

ระบบกรองน้ำผิวดินแบบหน้างาน
(ประตูน้ำ, ท่อเหล็ก, น็อต, ยาง)

โดยผู้รับเหมา

บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน.....งานอาคาร.....
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่บ้านไสหินตั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 ปริมาณงาน.....ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด.....
 คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....เมื่อวันที่.....11.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ...2568.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
6	ด้ายดิบ	2.00	ม้วน	100.00	200.00	-	-	200.00	
7	ค่าแรงรื้อระบบท่อและประตูน้ำเดิม	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
8	งานเปลี่ยนทรายกรอง								
	8.1 กรวดกรอง ขนาด 16 - 30 มม.	10.00	กระสอบ	200.00	2,000.00	150.00	1,500.00	3,500.00	
	8.2 กรวดกรอง ขนาด 8 - 16 มม.	10.00	กระสอบ	200.00	2,000.00	150.00	1,500.00	3,500.00	
	8.3 กรวดกรอง ขนาด 4 - 8 มม.	10.00	กระสอบ	200.00	2,000.00	150.00	1,500.00	3,500.00	
	8.4 ทรายกรอง ขนาด 1 - 2 มม.	10.00	กระสอบ	200.00	2,000.00	150.00	1,500.00	3,500.00	
	8.5 ทรายกรอง ขนาด 0.8 - 1 มม.	10.00	กระสอบ	200.00	2,000.00	150.00	1,500.00	3,500.00	
	8.6 ทรายกรอง ขนาด 0.5 - 0.8 มม.	30.00	กระสอบ	200.00	6,000.00	150.00	4,500.00	10,500.00	
	งานปรับปรุงรางระบายน้ำ ยาว 9.00 เมตร								
1	ขุดดิน, ขุดรื้อรางระบายน้ำเดิม	9.00	ม.	-	-	45.00	405.00	405.00	
2	ก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น	9.00	ตร.ม.	294.00	2,646.00	94.00	846.00	3,492.00	
3	ฉาบปูนเรียบ	18.00	ตร.ม.	120.00	2,160.00	87.00	1,566.00	3,726.00	
	งานปรับปรุงระบบไฟฟ้า								
1	แผงควบคุมไฟฟ้าในโรงสูบน้ำ	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
2	สวิตช์ลูกกลอยอัตโนมัติ	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	600.00	1,200.00	4,200.00	
3	สายไฟฟ้า (ควบคุมสวิตช์ลูกกลอย)	50.00	เมตร	20.00	1,000.00	5.00	250.00	1,250.00	

รับผูกพันและควบคุมงาน
 (นาย.....)
 11/11/2568

บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน.....งานอาคาร.....
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่บ้านไสหินตั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา.....
 ปริมาณงาน.....ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด.....
 คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....เมื่อวันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี								
1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 3 นิ้ว	1.00	ท่อน	1,685.90	1,685.90	700.00	700.00	2,385.90	
2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. Ø 2 นิ้ว	1.00	ท่อน	626.17	626.17	440.00	440.00	1,066.17	
3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. Ø 1/2 นิ้ว	2.00	ท่อน	200.93	401.86	-	-	401.86	
4	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ Ø 3/4 นิ้ว	1.00	ท่อน	48.60	48.60	-	-	48.60	
5	สามทางลดเหล็กอาบสังกะสี Ø 3/4 นิ้ว	4.00	ตัว	45.00	180.00	-	-	180.00	
6	สามทางเหล็กอาบสังกะสี Ø 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	30.00	60.00	-	-	60.00	
7	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø 3 นิ้ว	1.00	ตัว	1,370.00	1,370.00	400.00	400.00	1,770.00	
8	ข้อโค้งเหล็กอาบสังกะสี 45 Ø 1 1/2 - 2 นิ้ว	2.00	ตัว	136.00	272.00	-	-	272.00	
9	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน Ø 3 นิ้ว	1.00	ตัว	1,820.00	1,820.00	300.00	300.00	2,120.00	
10	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน Ø 3 นิ้ว	3.00	ตัว	2,050.00	6,150.00	300.00	900.00	7,050.00	
11	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 3 นิ้ว	8.00	ตัว	400.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
12	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 3 นิ้ว ลด 3/4 นิ้ว	2.00	ตัว	350.00	700.00	-	-	700.00	
13	ข้อลดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน Ø 3 นิ้ว ลด 1 - 2 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	1,320.00	2,640.00	-	-	2,640.00	
14	ข้อลดกลมเหล็กอาบสังกะสี Ø 1 1/4 นิ้ว - 2 นิ้ว	2.00	ตัว	107.00	214.00	-	-	214.00	
15	ข้อรองจากเหล็กอาบสังกะสี Ø 1/2 นิ้ว	11.00	ตัว	20.00	220.00	-	-	220.00	
16	นิปเปิ้ลเหล็กอาบสังกะสี Ø 3/4 นิ้ว	8.00	ตัว	23.00	184.00	-	-	184.00	
17	นิปเปิ้ลเหล็กอาบสังกะสี Ø 1/2 นิ้ว	4.00	ตัว	20.00	80.00	-	-	80.00	

ระบบสูบน้ำดี
(ข.ร.ร.หรือ ข.ร.ร.หรือ ข.ร.ร.)

โดยผู้รับเหมา

บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน.....งานอาคาร.....
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่บ้านไสหิณตั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 ปริมาณงาน.....ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด.....
 คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....เมื่อวันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
18	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน Ø 3 นิ้ว	2.00	ชุด	5,150.00	10,300.00	300.00	600.00	10,900.00	
19	เขี้ยวลวเหล็กหล่อหน้างานมีระบาย Ø 3 นิ้ว	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	300.00	600.00	7,600.00	
20	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 3/4 นิ้ว	2.00	ชุด	210.00	420.00	-	-	420.00	
21	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 1/2 นิ้ว	4.00	ชุด	148.00	592.00	-	-	592.00	
22	เกยวัดความดัน 0-60 psi.	2.00	อัน	250.00	500.00	-	-	500.00	
23	เข็มขัดรัดท่อ Ø 1/2 นิ้ว	4.00	ตัว	20.00	80.00	-	-	80.00	
24	เทปพันเกลียว	30.00	ม้วน	16.00	480.00	-	-	480.00	
25	ประเก็นยาง Ø 3 นิ้ว	15.00	แผ่น	45.00	675.00	-	-	675.00	
26	น๊อตยึดหน้างาน	68.00	ตัว	50.00	3,400.00	-	-	3,400.00	
	รวมยอดทั้งหมด (ยกไป ปร.5)							196,907.27	

รับเช็คยกย่อง
(นายอภิสิทธิ์ ธรรมะธรรมะ)

ลงนามเป็นสำเนา

